Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0547/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando providenciar pintura de faixa de pedestre, em frente à CMEI

Raios de Sol, no bairro Progresso.

A ausência dessa faixa de pedestres tem causado diversos transtornos aos pais

e alunos da CMEI. Há risco de atropelamento, pois alguns motoristas não

respeitam a preferência dos pedestres para atravessar a via.

Ponte Nova - MG, 19 de outubro de 2023.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV